
19.05.2024 Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

https://mupkielce.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 3

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS)

 Anna Pawłowska Data publikacji: 13.01.2022

Dyrektor Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach ogłasza  nabór wniosków o przyznanie środków z 
 na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników na Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

następujących zasadach:

Kwota środków KFS, jaka może być rozdysponowana w ramach niniejszego naboru, wynosi 1 
 Wszystkie zaplanowane we wniosku działania muszą rozpocząć się w 2022 r. (po 400,0 tys. zł.

podpisaniu umowy z MUP) i wydatki przewidziane do dofinansowania z KFS muszą być poniesione 
w 2022 roku.
Wnioski będą przyjmowane     Przez datę złożenia wniosku od 17.02.2022 r. do 25.02.2022 r.
uznaje się datę jego wpływu do Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach ul. Szymanowskiego 6, 26-361 
Kielce, lub na skrzynkę e-mail:  (wniosek musi posiadać kancelaria@mupkielce.praca.gov.pl
bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z 
zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym). Wniosek złożony w 
formie papierowej musi być opatrzony podpisem złożonym na wniosku oraz wszystkich 
załącznikach przez osobę umocowaną do reprezentowania pracodawcy.
Dopuszcza się możliwość przedłużenia terminu naboru wniosków w zależności od ilości ich 
wpływu oraz posiadanego limitu środków KFS przyznanych na dany rok.
Środki KFS mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań, związanych z kształceniem 
ustawicznym pracowników i pracodawcy, zgodnych z ustalonymi priorytetami na rok 2022.

   Priorytety Ministra ds. pracy wydatkowania środków KFS w roku 2022:
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej.

Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia 
nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub poszerzeniem
/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które w 
ciągu jednego roku przed data złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły prace po przerwie 
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana 
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu miasto Kielce. 
Zgodnie z badaniem Barometr zawodów 2022- miasto Kielce.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych.

mailto:kancelaria@mupkielce.praca.gov.pl
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Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na 
dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Dotyczy to 
zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym 
gospodarstwie domowym.

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS.
 Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych.
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko 
rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. 
O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 
PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy; 
PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych; 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych; 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów; 
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów; 
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli; 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep; 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych; 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli; 
PKD 30.91.Z Produkcja motocykli; 
PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek; 
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli; 
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli; 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli; 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli; 
PKD 45.40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa 
i detaliczna części i akcesoriów do nich; 
  
Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 
motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS): 
PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów; 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej; 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów; 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego; 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego; 
PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych; 
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności. 
Środki będą przyznawane zgodnie z Zasadami przyznawania środków z Krajowego Funduszu 

. Dodatkowe informacje na temat Szkoleniowego obowiązującymi w Miejskim Urzędzie Pracy w Kielcach
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Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać w siedzibie Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach pok. 
53-57, tel. 41 340 60 19/26/82/67 
Dokumenty do pobrania: 

Załączniki
ZASADY PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW Z KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO z 03.01.2023 
(pdf, 380 KB)
Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc de minimis(1).pdf (pdf, 445 KB)
Barometr zawodów 2022- powiat Miasto Kielce (pdf, 661 KB)
Wyjaśnienia MPiPS dot finansowania ze środków KFS kosztów przejazdu zakwaterowania i 
wyżywienia.pdf (pdf, 162 KB)
Załącznik nr 1 - Karta oceny merytorycznej wniosku KFS na 2023 (pdf, 243 KB)
Formularz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie.pdf (pdf, 568 KB)
WNIOSEK KFS 2023 (docx, 325 KB)
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